

،وقت همگی بخیر

فردا پاستور تیم در کلیسا درباره‌ی کتاب تثنیه برایمان موعظه خواهد کرد

.آمین که برکت گیریم

ی خداسفر تثنیه ۹ قوم خدا در دنیای خدا - نجات بوسیله

(یکشنبه ۱۹ فوریه ۲۰۲۳ کلیسای مرکزی مسیح)

مقدمه: تثنیه فصل ۹ در مورد خودبرتربینی چیزهای زیادی برای گفتن دارد، که همان احساس «مقدس تر از دیگران بودن» است که زمانی به وجود می‌آید که ما برتری اخلاقی یا معنوی خودمان نسبت به افراد دیگر را احساس می‌کنیم یا نشان می‌دهیم. چگونه می‌دانید که خودبرتربین هستید؟

۱. وقتی دیگران را از بالا نگاه می‌کنید: چه به یک فرد بی‌خانمان، یک معتاد به مواد مخدر یا کسی که در خیابان جلوی ماشین شما می‌پیچد. شما فکر می‌کنید درست است که کامل نیستید اما حداقل به بدی آنها نیستید

وقتی احساس می‌کنید که در خدمت به خدا کاملاً خوب عمل می‌کنید، به اندازه کافی به کلیسا می‌روید، به اندازه کافی. ۲. سخاوتمند هستید، به اندازه کافی خدمت می‌کنید، به اندازه کافی به دیگران کمک می‌کنید و این باعث می‌شود شما به اندازه کافی خوب باشید

اگر دعای شما به ندرت حاوی اعتراف شخصی است. شما بر گناه خود گریه نمی‌کنید، دعاهای شما بیشتر به این است که ۳. چگونه می‌خواهید خدا دیگران را تغییر دهد

وقتی بیشتر از اینکه از اعمال بدت متأسف باشی، سعی میکنی در حق خودت ترحم کنی. خودپسندی را می‌توان در دلسوزی ۴. به خود نشان داد. دلسوزی به خود ریشه در این باور دارد که شما مستحق زندگی بهتر هستید، که خدا به شما مدیون است زیرا شما آنقدر خوب هستید که آن را به دست آورید! بنابراین، شما برای خود ناراحتید، زیرا فکر می‌کنید که لایق شرایط بهتری هستید

وقتی در مورد اشتباه کردن به چالش کشیده میشوید، و بلافاصله حالت دفاعی می‌گیرید. به جای اینکه به زندگی و قلب خود ۵. نگاه کنید و باز و صادق باشید، از کسانی انتقاد می‌کنید که جرات کرده اند از شما سؤال کنند

اگر فقط دو دقیقه آخر را صرف فکر کردن به افرادی کرده اید که نکات ۱ تا ۵ در مورد آنها صدق می‌کند، نه اینکه توبه ۶. کنید و به دنبال کمک خدا برای خود باشید

بحث اصلی: قوم خدا در مرزهای سرزمین موعود قرار دارند و فصل ۹ به آنها در مورد خودپرستی هشدار می‌دهد - فکر می‌کنند آنها بهتر از دیگران هستند، به ویژه در خدمت به خدا خوب هستند و به نوعی سزاوار این سرزمین هستند زیرا "ارزشمند هستند. راه حل خودپسندی چیست؟ دو چیز

۱. گناه خود را به خاطر بسپار (آیات ۱-۲۴): (مراقب باشید که نگاهی متواضعانه داشته باشید). آیات ۱-۵: (خدا واقعاً خدای شگفت‌انگیزی است و در آیات ۱-۵ از طریق موعظه موسی اطمینان و تضمین بزرگی می‌دهد که قومش این کار را انجام خواهند داد. ارثی را که به آنها وعده داده بود دریافت می‌کنند. حتی اگر موانعی تقریباً غیرممکن وجود داشته باشد، نیت خوب خدا کاملاً خدشه ناپذیر خواهد بود، آیات ۱-۲. خداوند پیشاپیش آنها خواهد رفت، آنها را رهبری خواهد کرد و در هر نبردی... برای آنها پیروزی خواهد آورد و بنابراین دقیقاً همان چیزی را که وعده داده است انجام خواهد داد، آیه ۳. عالی! اولی

خطر این بود که قوم خدا فکر می‌کردند سزاوار آن همه لطف و حمایت خدا هستند، و با خوبی خود آن را به دست آورده ... اند، زیرا آنها به اندازه کافی برای خدا خوب بودند و قطعاً بهتر از افرادی بودند که خدا آنها را مغلوب گرداند (بخوانید، نگاه کنید ... به پیدایش ۱۵-۱۶). (مراقب خودپسندی و

که همان چیزی است که موسی در آیات ۶-۲۴ - به سراغ آن می‌رود، که بخشی طولانی با حداقل ۱۵ یادآوری است از اینکه چگونه و چه زمانی قوم خدا گناه کردند، روی گردان شدند، نافرمانی کردند و علیه خدا شورش کردند. هر تذکری باید جماعت را بر باد داده باشد! هر کدام قبای خودپسندی بر تن کردند! او به یاد ماندنی‌ترین و شاید نهایی‌ترین لحظه‌ای که خلاصه گناه آنها در برابر خدا بود زمانی بود که یک گوساله طلایی را در کوه سینا عبادت کردند. آیات ۶-۸

ایم که کتاب مقدس رابطه بین خدا و قومش را که در کوه سینا برقرار شد، به ازدواج قبلاً در این مجموعه کتاب تثنیه شنیده تشبیه می‌کند. اگر آنچه را که در کتاب خروج اتفاق افتاده است بخوانید، شبیه یک مراسم ازدواج است. این عهد بسته شده است: "من خدای شما خواهم بود و شما قوم من خواهید بود و با هم به دنیا نشان خواهیم داد که چقدر خوب است که خدا را به عنوان خدای خود داشته باشید." سپس چیزی شبیه جشن ازدواج است که در آن ۷۰ نفر از بزرگان از کوه بلا می‌روند و با خدا یک ضیافت بزرگ می‌گیرند. سپس موسی می‌رود و سند ازدواج را می‌گیرد - لوح‌های سنگی که روی آن ده فرمان نوشته شده است، آیات ۹-۱۱ را بخوانید. موسی مدت زیادی نیست که رفته است و هنگامی که برمی‌گردد، به امید به ماه غسل رفتن خدا و عروس خدا یعنی مردم در سرزمین موعود، خداوند توسط موسی آنها را پیدا می‌کند که انگار در بستر با کس دیگری باشند - در حال پرستش گوساله طلایی هستند. در نقض مستقیم دو فرمان اول در سند ازدواج، آیه ۱۲

باور نکردنی است! موسی مملو از غم و اندوه دلخراش است و این قابل درک است که بدون شک با خشم عادلانه آمیخته شده است و همان طور که بود، سند ازدواج را در آنجا پاره می‌کند و سپس، واقعاً پیمان ازدواج تمام می‌شود. آیات ۱۶-۱۷

نه تنها قرار است با یادآوری گناه خود از حقانیت خود برحذر باشیم، بلکه باید عواقب گناه خود را نیز به خاطر بسپاریم که خشم قابل درک و موجه خدا نسبت به ما به دلیل آن است، آیات ۱۳-۱۴ را بخوانید. بیایید واضح بگوییم که خشم خدا حالتی نیست که «یکدفعه سرریز کند»، بلکه خشمی ثابت و کنترل شده فقط بر یک چیز است - گناهی که او فقط می‌تواند به عنوان نوعی زنا معنوی به آن پاسخ دهد

یادمان باشد که ما گناهکار هستیم. بیایید به گناهان خود اعتراف کنیم و روزهای یکشنبه با هم باشیم. در روابطمان با دیگران، در داخل و خارج از کلیسا، خودپسندی را متوقف کنیم. این ما را به احترام، و رفتار با وقار با دیگران سوق می‌دهد، تسلیم حاکمان و مقامات باشید، فرمانبردار باشید، برای هر کار نیک آماده باشید، از هیچ کس بد نگویید، از نزاع بپرهیزید» ملایم باشید، و نسبت به همه مردم ادب کامل نشان دهید. زیرا خود ما زمانی احق، نافرمان، گمراه، برده هوس‌ها و لذت‌های گوناگون بودیم، روزگاران را با کینه تیزی و حسادت سپری می‌کردیم، مورد نفرت دیگران قرار می‌گرفتیم و از یکدیگر متنفر بودیم) «تیتوس ۳: ۱»

یادمان باشد که ما گناهکار هستیم. این خودپسندی ما را در مسیر خود در رابطه با خود و خدا متوقف می‌کند، «اگر بگوییم گناهی نداریم، خودمان را فریب می‌دهیم و حقیقت در ما نیست. اما اگر به گناهان خود اعتراف کنیم، خدا که امین و عادل است آماده است تا گناهان ما را ببخشد و ما را از هر ناحقی پاک کند. اگر بگوییم گناه نکرده‌ایم، خدا را دروغگو می‌پنداریم و کلام او در ما نیست» (اول یوحنا ۱: ۸-۱)

...به یاد داشته باشید که شما یک گناهکار هستید که منجر به

۲. شادی در نجات دهنده خود (آیات ۲۵-۲۹): (موسی پیشگویی کرد که عیسی بعداً چه خواهد کرد. موسی خود را در فاصله بین خدای مقدس، و عادل و قوم نامقدس، ناعادل، خودپرست و سرکش قرار داد. او روزه گرفت و دعا کرد، در حالی که در برابر خداوند سجده میکرد، همان مدتی که با خداوند بود و ده فرمان را می‌آورد، آیات ۱۸-۱۹ و ۲۵. زبان بدن او با صدای بلند و واضح صحبت می‌کند. سجده بر زمین = تواضع و خضوع کامل. غذا نخوردن چون نمی‌تواند غذا بخورد = او برای غذا خوردن خیلی غمگین و ترسیده است. او نمی‌تواند غذا بخورد زیرا نوع دیگری از «وضعیت مرگ و زندگی» هست که برای او بسیار مهمتر از غذا خوردن است!

دعای موسی سه چیز اصلی داشت که همه آنها مربوط به خداست

الف. عشق خدا، آیه ۲۶. او به خدا می‌گوید که او چه خدای خوبی است و چگونه همیشه برای مردمش چنین بوده است

ب. وفاداری خدا، آیه ۲۷. او وعده‌های باستانی خود به ابراهیم، اسحاق و یعقوب را به خدا یادآوری می‌کند، و اینکه چگونه او همیشه در وفای به وعده‌های خود کاملاً وفادار است

ج. نام نیک خدا آیه ۲۸. اگر اکنون خداوند آنها را که از مرگ و بردگی در مصر نجات داده است، قضاوت کند، چه می‌گویند؟ خدا انتقام جو یا رقت انگیز یا احمقانه یا دو چهره به نظر می‌رسد

اکنون دو درس در مورد دعا، و سپس بر خواهیم گشت به موضوع اصلی. ابتدا، لطفاً نامه تیم رهبری کلیسا در مورد دعا و روزه را بخوانید، کاری که موسی انجام داد. شاید تعجب کنید که ببینید چگونه روزه و دعا یک نظم معنوی است که برای اولین بار در این روزه شما را برکت خواهد داد. ثانیاً، خوب است که ببینیم موسی چگونه اینقدر متقاعدکننده دعا کرد. او طلبکارانه با خدا صحبت نمی‌کند، بلکه واقعاً با خواست و اراده‌ی خدا پیوند خورده بود. خدا مقدس و عادل است و از گناه خشمگین است و او: خدایی مهربان، بخشنده و نجات دهنده است. و دعای موسی با هر دو پیوند دارد

۱. غضب خدا در زبان بدن او در حالی که بر سجده می‌رفت و دعا میکرد و روزه می‌گرفت

۲. محبت، و وفاداری و احترام خدا در کلام او. به زودی به سه عنصر شخصیت خدا فکر کنید و اینکه چگونه ممکن است در شرایط نامیدکننده و دشواری که شما یا دیگران با آن روبرو هستید اعمال شوند. آرزوی استجاب خدا را دارید؟ چگونه استجاب او به دعا، شما، عشق او به شما را روشن می‌کند، وفاداری او را ثابت می‌کند و باعث می‌شود نام او با شکوه تر شود؟ سپس این چیزها را به یک دعای متقاعدکننده تبدیل کنید که با خدا شروط، شخصیت، قلب و اراده او پیوند داشته باشد.

اما، برگردیم به اصل مطلب، با یادآوری گناه خود، بیایید در نجات دهنده خود شادی کنیم. موسی کارهایی را که بعداً عیسی انجام داد را پیش بینی کرد. مانند موسی، عیسی نیز خود را در فاصله‌ی بین خدای قدوس، عادل و عادل و قوم نامقدس، ناعادل خودپرست و سرکش قرار داد، «فرزندان، من اینها را برای شما می نویسم تا گناه نکنید. اما اگر کسی گناه کرد، شفییی نزد پدر داریم، عیسی مسیح عادل. او کفار گناهان ماست، نه تنها گناهان ما، بلکه برای گناهان تمام دنیا) «اول یوحنا ۲: ۱-۲»

نتیجه گیری: مراقب خودپسندی باشید. به یاد داشته باشید که شما یک گناهکار هستید. در نجات دهنده خود شاد باشید

دعا:

من در پیشگاه خدا یک خواسته‌ی اجابت شده و کامل دارم؛

،یک کاهن اعظم که نامش عشق است

.کسی که همیشه زنده است و برای من دعا می کند

،نام من بر دستان او حک شده است

.نام من بر قلب او نوشته شده است

،از آن رو که او در بهشت ایستاده است

،هیچ زبانی نمی تواند به من بگوید که بیرون بروم

.هیچ زبانی نمی تواند به من بگوید که بیرون بروم